1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30 ноября 2022 года
	№
	588
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 614 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

2) в разделе 4 «Оплата предоставления социальных услуг» приложения дополнить пунктом 25.5 следующего содержания:

«25.5. членам семей лиц, добровольно принимающих участие в боевых действиях, и граждан, призванных на военную службу в период частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 615 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания                  на дому поставщиками социальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

2) пункт 1 раздела III «Оплата предоставления социальных услуг                   на дому» приложения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) членам семей лиц, добровольно принимающих участие в боевых действиях, и граждан, призванных на военную службу в период частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».

3.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

2) пункт 4.2 раздела 4 «Правила предоставления социальных услуг бесплатно, за частичную или полную оплату» приложения дополнить подпунктом «ё» следующего содержания:

«ё) членам семей лиц, добровольно принимающих участие в боевых действиях, и граждан, призванных на военную службу в период частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин